Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Ямникская средняя школа»

Демянского муниципального района

Новгородской области

ПРИКАЗ

22.09.2023 г                                                                                                     № 128

д. Ямник

Об утверждении Положения

о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Ямникская средняя школа»

   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во

исполнение государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования», утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.12.2017 № 162, в соответствии с Распоряжением

Министерства просвещения России от 12.01.2021 г. № Р-6 « Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию а

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической

направленностей», на основании приказа Министерства Образования

Новгородской области № 97 от 29.01.2021 «О создании и функционировании в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2021 году», на основании Протеста

прокуратуры № 7-02-2023/Прдп291-23-20490006 от 15.09.2023 на «Положение

о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Ямникская средняя школа», в целях

приведения «Положения о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Ямникская средняя школа»»

в соответствие с требованиями действующего законодательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившими силу Приказ директора от 22.01.2021 № 14 «Об

утверждении «Положения о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ

«Ямникская средняя школа».

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Ямникская средняя школа» в новой редакции.

3. Разместить приказ на официальном сайте школы в 10-денвный срок с

момента выхода приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          В.В. Шленчак

Направить:

В дело-1

		2023-09-22T15:27:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯМНИКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"